
PROTOKÓL XLIII/2006

Z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO 

odbytej 19 lipca 2006 roku 

Miejsce odbycia sesji -  sala herbowa Starostwa Powiatowego  w 
Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad – 800

W sesji udział wzięli:

- Dyrektor SP ZOZ – Poseł na Sejm RP Pan Krzysztof Grzegorek,
- Przedstawiciel Firmy “MARTOM” - Pan Tomasz Stopa,
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu,
- Członkowie Zarządu Powiatu i Naczelnicy Wydziałów Starostwa 

Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego

Lista  obecności  radnych  biorących  udział  w  sesji  i  gości 
zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obradom  Rady  Powiatu  przewodniczył  Przewodniczący Rady 
Powiatu – Pan Wiesław Stępień. 

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień  otworzył XLIII  
w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego, witając  wszystkich 
przybyłych na dzisiejsze obrady.

Ad. pkt. 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień - poinformował 
zebranych, iż w dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi 62% 
ogólnego  składu  Rady.  Stwierdził,  iż  jest  to  kworum  zdolne  do 
podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. 

Następnie  oznajmił,  iż  zgodnie  z  zapisami  Statutu  Powiatu 
Sekretarzem dzisiejszych obrad, zgodnie z porządkiem alfabetycznym, 
zostaje Pan Cezary Ciosk.   

Następnie  poinformował,  iż  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad. 

Zapytał czy do przedstawionego projektu porządku XLIII Sesji Rady 
Powiatu,  Radni  lub  Członkowie  Zarządu  Powiatu  zgłaszają  uwagi  lub 
wnioski. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Pan Janusz Paczesny – 
zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 3 – Przyjęcie protokołu 
z XLII Sesji  Rady Powiatu Skarżyskiego, bowiem ze względu na krótki 
okres między sesjami nie został on dokończony.   

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag, Przewodniczący poddał pod 
głosowanie zgłoszony wniosek, który został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Rada przegłosowała porządek obrad wraz z wprowadzoną 
poprawką.

Porządek XLIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 

został przyjęty jednogłośnie.
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Ad. pkt. 3 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu
Skarżyskiego w okresie między sesjami.

 

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – przedstawił 
sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego w okresie od 
do 30.06.2006r do 19.07.2006r. 

/sprawozdanie przedłożone przez Pana Starostę – w załączeniu/

Ad. pkt. 4 Interpelacje i zapytania radnych.

Radny  Janusz  Borowiec –  odnosząc  się  do  przedstawionej
w sprawozdaniu Starosty informacji o procesie z firmą DROGPOL, zapytał 
na  jakim  etapie  jest  ta  sprawa  i  jakie  może  ona  mieć  konsekwencje 
finansowe dla budżetu powiatu .

Następnie  odniósł  się  do  otrzymanej  opinii  prawnej  dotyczącej 
dzierżawy  pomieszczeń  kuchni  w  Szpitalu  Powiatowym  w  Skarżysku-
Kamiennej,  z  której  jednoznacznie  wynika,  iż  w  kwestii  przedłużenia 
umowy  dzierżawy  do  31  sierpnia  2006  roku  z  dotychczasowym 
dzierżawcą, powinna wypowiedzieć się Rada Powiatu. Wyraził zdanie, że 
skoro do chwili obecnej Rada Powiatu nie podjęła uchwały w tej sprawie, 
umowa  dzierżawy  pomieszczeń  kuchni  jest  niezgodna  z  prawem.
W związku z powyższym zapytał, jakie są zamierzenia Zarządu Powiatu 
w tej kwestii.     

Radny Andrzej Bętkowski – poruszył sprawę bezpieczeństwa na 
skrzyżowaniu  trasy  Nr  7  z  drogą  Nr  42.  Zwrócił  uwagę  na  słabą 
widoczność przy zjeździe z obwodnicy Skarżyska na drogę 42, w związku 
ze  znacznym  obniżeniem  terenu  w  tym  miejscu,  stwarzającym  duże 
niebezpieczeństwo  ruchu  drogowego.  Zaznaczył,  że  doszło  tam już  do 
kilku  groźnych  kolizji.  Poddał  więc  pod  rozwagę  usunięcie  barier 
rozgraniczających  pasy  jezdni  lub  zastosowanie  lustra  w  celu  poprawy 
widoczności na tym skrzyżowaniu. W związku z powyższym zwrócił się do 
ZDP o interwencję w tej sprawie w GDDKiA.     

Ad. pkt. 5   Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje
          i zapytania.

Starosta  Skarżyski  –  Pan  Łukasz  Wojciechowski  – 
poinformował, iż odpowiedzi na zgłoszone interpelacje zostaną udzielone 
na piśmie. 
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Ad.pkt.6  Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia 
       skargi firmy – PPHU “MARTOM” Stopa&Borowiec s.c. 
       zakład pogrzebowy.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Ireneusz Syryjczyk 
poinformował,  iż  skarga  firmy  PPHU  Stopa&Borowiec  s.c  Zakład 
Pogrzebowy na działalność dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  przekazana  została  przez 
Starostę Skarżyskiego Radzie Powiatu jako organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia. Skarżący stawia zarzut nie respektowania zapisów ustawy
o zmianie ustawy o zakładach opieki zdrowotnej. 

Następnie przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej w tej sprawie, 
która na posiedzeniu w dniu   10 lipca 2006 roku badała zasadność skargi 
firmy  MARTOM.  Dodał,  iż  w  posiedzeniu  uczestniczył  Starosta  –  Pan 
Łukasz Wojciechowski oraz Dyrektor SP ZOZ – Pan Krzysztof Grzegorek, 
który  przedłożył  dokumentację  dotyczącą  skargi  oraz  udzielił 
wyczerpujących wyjaśnień. Oznajmił,  iż  Komisja  po  zapoznaniu  się  ze 
stanem  faktycznym  stwierdziła,  że  na  terenie  ZOZ  w  Skarżysku-
Kamiennej funkcjonuje zakład pogrzebowy, a zgodnie z zapisami ustawy 
o zmianie ustawy o zakładach opieki  zdrowotnej,  która weszła w życie 
04.06.2006 roku, „zakład opieki zdrowotnej ani inne podmioty na terenie 
zakładu opieki zdrowotnej nie mogą prowadzić działalności uciążliwej dla 
pacjenta lub przebiegu leczenia albo innej  działalności,  która  nie  służy 
zaspokajaniu  potrzeb  pacjenta  i  realizacji  jego  praw,  w  szczególności 
reklamy  lub  aktywizacji  skierowanych  do  pacjenta  oraz  działalności 
polegającej  na  świadczeniu  usług  pogrzebowych”.  Poinformował 
jednocześnie,  że  Dyrektor  Zakładu  wystąpił  26.06.br  do  Ministerstwa 
Zdrowia  o  interpretację  przepisu  czy  zapis  ustawy  dotyczy  jedynie 
budynku  szpitala  czy  też  całego  terenu  objętego  działalnością  ZOZ, 
ponadto wystąpił do Rady Społecznej i Starostwa o wydzielenie działki nr 
4/1 na której znajduje się budynek anatomopatologii. Przedstawił ponadto 
informację o planowanej nowelizacji ustawy o zakładach opieki zdrowotnej 
na mocy, której zostałby wydłużony okres dostosowania się zoz-ów do 
zakazu  prowadzenia  na  ich  terenie  działalności  uciążliwej  dla  pacjenta 
oraz prowadzenia usług pogrzebowych. 

Kończąc  wskazał,  że  zdaniem  Komisji  powyższe  działania  nie 
zmieniają  faktu,  że  działalność  polegająca  na  świadczeniu  usług 
pogrzebowych  na  terenie  zakładu  jest  niedozwolona  w świetle  ustawy
o zmianie ustawy o zakładach opieki zdrowotnej. 

W związku z powyższym Komisja uznała złożoną skargę za zasadną. 

Dodał  także,  że  Komisja  podejmując  stanowisko  zdawała  sobie 
sprawę  z  niedociągnięć  ustawy,  która  przyjęta  została  przez  sejm
w 2004  roku,  a  weszła  w  życie  dopiero  w  tym roku,  jednak  Komisja 
Rewizyjna  ma obowiązek działać  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami 
prawa i dlatego też podjęła stanowisko przedstawione powyżej.
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Następnie  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia 
skargi firmy – PPHU “MARTOM” Stopa&Borowiec s.c. Zakład Pogrzebowy. 

Dyrektor SP ZOZ – Pan Krzysztof Grzegorek – odnosząc się do 
przedstawionego  stanowiska  wskazał,  że  ustawa  została  uchwalona
14  maja  2004  roku,  a  następnie  zaskarżona  do  Trybunału 
Konstytucyjnego,  który  po  2  latach  uznał,  że  jest  ona  zgodna
z  Konstytucją.  Wyjaśnił,  iż  zgodnie  z  procedurą  stanowienia  prawa  
w Polsce, ustawę zaopiniowaną pozytywnie przez Trybunał Konstytucyjny 
Prezydent  RP  musi  podpisać,  a  następnie  podlega  ona  publikacji  
w Dzienniku Ustaw. W związku z powyższym znalazły się w tej ustawie 
wadliwe  zapisy.  Dodał,  że  niezwłocznie  po  publikacji  niniejszej  ustawy 
sejm podjął  prace nad nowelizacją jej  zapisów, które w chwili  obecnej 
zostały zakończone i 14 lipca 2006 roku podjęta została znowelizowana 
ustawa, zgodnie z którą zmienia się  termin dostosowania prowadzonej na 
terenie  zoz-ów  działalności  do  31  grudnia  2006  roku.  Stwierdził,  iż 
rozwiązanie umowy zgodnie z ustawą z 14 maja 2004 roku jest niezgodne 
z prawem. 

Pani  Jadwiga  Samek  –  Radca  Prawny  Starostwa – 
poinformowała,  o  podjętych  przez  siebie  krokach  zmierzających  do 
wyjaśnienia wątpliwości związanych z zapisem art. 2 ustawy. Wskazała, 
ze w ministerstwie zdrowia uzyskała informację, że wadliwy zapis art. 2 
zostanie poprawiony. Podkreśliła jednak, że wejdzie on w życie dopiero 
po ogłoszeniu w dzienniku ustaw.  

Radna  Dorota  Żak –  zwróciła  uwagę,  że  Komisja  Rewizyjna 
rozpatrując skargę opierała się na obowiązującej w chwili obecnej ustawie 
o  zakładach  opieki  zdrowotnej,  zdając  sobie  sprawę  z  jej  wadliwego 
zapisu.  Dlatego  też  w  projekcie  uchwały  Komisja  zobowiązała  Zarząd 
Powiatu do wyegzekwowania od dyrektora respektowania zapisów ustawy 
bez  wskazania  konkretnego  terminu  jej  wykonania,  bowiem  tak  czy 
inaczej  ustawa  zabrania  prowadzenia  na  terenie  zakładów  min.  usług 
pogrzebowych.   

Dyrektor  SP  ZOZ  –  Pan  Krzysztof  Grzegorek –  jeszcze  raz 
stwierdził, że w 2006 roku przepis art. 2 tj. “W terminie do 31 grudnia 
2004  roku  prowadzoną  działalność  należy  dostosować  do  przepisów 
niniejszej ustawy” jest martwy i na podstawie tego przepisu dyrektor nie 
może rozwiązać umowy. Wyraził zdanie, że przyjęcie skargi za zasadną 
jest działaniem szkodzącym szpitalami, bowiem podważa prawdomówność 
i wiarygodność dyrektora szpitala.

Radny  Janusz  Borowiec –  zaznaczył,  iż  Rada  Powiatu  działa
w ramach obowiązującego prawa, a przegłosowana 14 lipca br przez sejm 
nowelizacja  ustawy  jeszcze  nie  weszła  w  życie  bowiem  nie  została 
podpisana przez prezydenta ani opublikowana w dzienniku ustaw. 
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     Radna  Dorota  Żak –  zgłosiła  wniosek  formalny  o  zakończenie 
dyskusji.  Zaznaczyła,  że  Komisja  Rewizyjna  rozpatrzyła  skargę 
przyjmując stanowisko, które zostało przedstawione Radzie. Dodała, że 
jeżeli Pan Dyrektor uzna, że uchwała Rady narusza jego interes prawny
i  jego  zdaniem  jest  ona  niezgodna  z  prawem  może  zaskarżyć  ją  do 
Wojewody Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie wniosek formalny 
o zamknięcie dyskusji.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 9 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

 
/wniosek został przyjęty/

 
Następnie  Rada przegłosowała  uchwałę  w sprawie:  rozpatrzenia  skargi 
firmy – PPHU “MARTOM” Stopa&Borowiec s.c. zakład pogrzebowy.  

Za przyjęciem uchwały głosowało - 7 radnych
Przeciw – głosowało 2 radnych 

 Wstrzymało się od głosu – 4 osoby 

Uchwała w sprawie: rozpatrzenia skargi firmy – PPHU “MARTOM” 
Stopa&Borowiec  s.c.  zakład  pogrzebowy  została  przyjęta
i uzyskała Nr 293/XLIII/2006.

Ad. pkt. Wolne wnioski i oświadczenia

Przewodniczący  Rady  –  poinformował  Radnych,  iż  zgodnie
z  zapisami  ustawy  o  samorządzie  powiatowym  na  2  miesiące  przed 
zakończeniem kadencji  tj.  na  dzień  27 sierpnia  2006 roku radni  mają 
obowiązek złożenia w dwóch egzemplarzach oświadczenia majątkowego.

Następnie podziękował radnym za udział w dzisiejszych obradach. 
Podziękował  również  wszystkim  osobom,  które  towarzyszyły  Radzie  w 
dzisiejszej sesji. 

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez 
wygłoszenie  formuły  "Zamykam  XLIII  Sesję  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 9 35

Protokołowała:
Joanna Wężyk                        Przewodniczący

 Rady Powiatu Skarżyskiego 
                  

WIESŁAW  STĘPIEŃ
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